
      REPUBLIKA HRVATSKA 
 

ISTARSKA ŽUPANIJA 
 
Upravni odjel za održivi razvoj 
Odsjek za pomorstvo, promet i veze 
Pazin, M. B. Rašana 2/4 
tel.052/621-411, fax: 052/624-977 
 
KLASA: 342-01/06-01/68 
URBROJ: 2163/1-08-01/3-06-02 
Pazin, 22. svibnja 2006. 
 

     ISTARSKA ŽUPANIJA 
     ŽUPANIJSKO POGLAVARSTVO 
     Predsjednik Ivan Jakovčić 
 
     putem 
     Stručne službe za poslove 
     Skupštine i Poglavarstva 
 
 

Predmet: Suglasnost Lučkoj upravi Poreč na potpisivanje Ugovora o 
      izvođenju sidrišta u luci Poreč - I faza sa izvođačem radova  
      "NEPTUN - SUB" d.o.o. Šibenik 
  
 

U prilogu dopisa dostavljamo predmetni akt s molbom da isti uvrstite na dnevni red 
naredne sjednice Županijskog poglavarstva. 

 
 

 Sa štovanjem, 
 
 
         v.d. PROČELNIK 
                        Josip Zidarić, dipl.ing.arh. 
 
 
 
 
Privitak: 

1.Prijedlog Zaključka, 
2.Obrazloženje, 
3.Odluka Upravnog vijeća Lučke uprave Poreč o odabiru izvođača radova, 
4.Prijedlog Ugovora.  
 
 
 
 

 

 



 Na temelju članka 59. i 77. Statuta Istarske županije (“Službene novine Istarske 
županije”, br. 6/03 - pročišćeni tekst, 10/04, 13/05 i 4/06) i članka 16. točke 16. Statuta 
Lučke uprave Poreč, Poglavarstvo Istarske županije na sjednici održanoj dana 
....................2006. godine donosi sljedeći  
 
 
 

Z A K L J U Č A K 
 
 
  1. Daje se suglasnost Lučkoj upravi Poreč na potpisivanje Ugovora o 
     izvođenju sidrišta u luci Poreč - I faza sa izvođačem radova  
     "NEPTUN - SUB" d.o.o. Šibenik. 
 

  2. Ovaj Zaključak stupa na snagu danom donošenja. 
 
 
Klasa: 
Urbroj: 
Pula, 
 
 

REPUBLIKA HRVATSKA 
ISTARSKA ŽUPANIJA 

POGLAVARSTVO 
 
         
         
        Predsjednik 
        Ivan Jakovčić 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 



O B R A Z L O Ž E N J E 
 
I PRAVNI TEMELJ ZA DONOŠENJE  ZAKLJUČKA 
 Pravni temelj za donošenje ovog Zaključka jesu članci 59. i 77. Statuta Istarske 
županije (“Službene novine Istarske županije”, br. 6/03 - pročišćeni tekst, 10/04, 13/05 i 
4/06) i članak 16. točka 16. Statuta Lučke uprave Poreč kojim je propisano da Upravno 
vijeće odlučuje o uzimanju zajmova, prodaji i kupnji stvari i prava samostalno do 
200.000,00 kn vrijednosti pojedinačnog posla ili ugovora, a iznad tog iznosa uz suglasnost 
Županijskog Poglavarstva. 
 
II OSNOVNA PITANJA KOJA SE RJEŠAVAJU OVIM ZAKLJUČKOM 
 Ovim Zaključkom Poglavarstvo Istarske županije daje suglasnost Lučkoj upravi 
Poreč na potpisivanje Ugovora o izvođenju sidrišta u luci Poreč - I faza sa izvođačem 
radova "NEPTUN - SUB" d.o.o. Šibenik. 
 
III TEKST PRIJEDLOGA ZAKLJUČKA S OBRAZLOŽENJEM   
 Na osnovu Godišnjeg programa rada i razvoja luke i Financijskog plana Upravno 
vijeće Lučke uprave Poreč je u skladu sa Zakonom o javnoj nabavi provela javno 
nadmetanje prikupljanja ponuda za izvođenje predmetnih radova. Tekst javnog 
nadmetanja objavljen je u Oglasniku javne nabave broj 9 od 27.2. 2006. godine pod 
brojem 06-23-2611/414. 
 Povjerenstvo za provedbu natječaja zaprimilo je pet ponuda i to: 
 1. ponuda NEPTUN - SUB d.o.o. Šibenik, sa ponuđenom cijenom od 633.066,00 
kn bez PDV-a, 
 2. ponuda VINTIJAN d.o.o. Pula, sa ponuđenom cijenom od 1.097.294,73 kn bez 
PDV-a, 
 3. ponuda MEDITERRANEO - obrt Poreč, sa ponuđenom cijenom od 883.053,67 
kn bez PDV-a, 
 4. ponuda VODOPRIVREDA d.o.o. Novigrad, sa ponuđenom cijenom od 
971.541,20 kn bez PDV-a i 
 5. Građevinarstvo, hidrogradnja - obrt, Poreč, sa ponuđenom cijenom od 
737.655,00 kn bez PDV-a. 
 Nakon pregleda, ocjene i usporedbe pristiglih ponuda, a primjenjujući kriterije za 
odabir iz dokumentacije za nadmetanje, Upravno vijeće je na svojoj sjednici održanoj 13. 
travnja 2006. godine donijelo Odluku o odabiru najpovoljnije ponude za izvođenje sidrišta u 
luci Poreč - I faza sa izvođačem radova "NEPTUN - SUB" d.o.o. Šibenik. Iznos ponuđene 
cijene je 633.066,00 kn bez PDV-a.  
 U predmetnom Ugovoru izvođač radova se obvezuje obaviti radove izvođenja 
sidrišta u luci Poreč - I faza prema troškovniku dostavljenim uz ponudu. Radovi će početi 
1.10.2006 i završili bi se u roku od 30 dana. 
 Izradom sidrišta dobiti će se sigurnija, kvalitetnija i bolja usluga korisnicima 
godišnjeg ili sezonskog veza luke Poreč, a ujedno i veći broj vezova za gospodarsko 
korištenje istih. 
 Sredstva za navedenu investiciju u cijelosti su osigurana iz vlastitih prihoda Lučke 
uprave Poreč.    
 Temeljem navedenog, predlaže se Poglavarstvu Istarske županije davanje 
suglasnosti Lučkoj upravi Poreč na potpisivanje predmetnog Ugovora.   
          Tekst Prijedloga Ugovora i tekst Prijedloga Zaključka dostavljen je u privitku.  
 

 



 

 



 

 



 
LUČKA UPRAVA POREČ, Obala m. Tita 6, Poreč, (MB 1386832) koju zastupa ravnatelj 
Željko Čorak (u daljnjem tekstu: Naručitelj),  
 
i 
 
NEPTUN – SUB  d.o.o. , Šibenik, Istarska 17 (MB 03686434) koju zastupa direktor Jovica 
Brkić,  ( u daljnjem tekstu: Izvoditelj ) 
 
 
zaključuju sljedeći  
 
 
                                                          

U G O V O R   BR. 01/05/2006 
 
 

o izvođenju sidrišta u luci Poreč – I faza 
 
 
 

PREDMET UGOVORA 
 
 

Članak 1. 
 

Naručitelj naručuje, a Izvoditelj se obvezuje obaviti radove izvođenja sidrišta u luci Poreč – 
I faza prema troškovniku ovjerenom od strane ponuditelja i sastavni je dio ovog ugovora.  
 

Članak 2. 
 

Izvoditelj se obavezuje radove izvršiti u skladu sa pozitivnim zakonskim propisima i       
uzancama u graditeljstvu. 
 
 
CIJENA UGOVORENIH RADOVA 
 
 
                                                                    Članak 3. 
 
Ugovorne strane sporazumno utvrđuju cijenu za radove koji su predmet ovog Ugovora u 
iznosu od 
 
                                         = 633.066,00 kuna 
 
           ( slovima: šestotridesettritisućešezdesetšestkuna i nula lipa) 
 
U cijenu nije uračunat PDV i u obavezi je Naručitelja. 
 

 



 
ROKOVI IZVRŠENJA  
 

Članak 4. 
 

Izvoditelj se obvezuje radove iz članka 1. ovog Ugovora početi 1.10. 2006. i završiti u roku 
od 30 radnih dana.  
Rok završetka radova se pomiče za onoliko dana koliko bi trajala viša sila, koja je razlog 
kašnjenja radova. 
Izvoditelj je obavezan obavijestiti Naručitelja u roku od dva dana od nastanka više sile. 
 
 

Članak 5. 
. 
Datum uvođenja u posao upisuje se u građevinski dnevnik objekta. 
Izvedene radove obračunati će se prema građevinskoj knjizi. 
Izvoditelj imenuje ovlaštenog rukovoditelja ugovorenih radova posebnim rješenjem. 
 
                                                                   Članak 6. 
 
Naručitelj imenuje ovlaštenog rukovoditelja ugovorenih radova posebnim rješenjem. 
 
                                                                   Članak 7. 
 
Izvoditelj je dužan pridržavati se mišljenja i uvjeta Uprave za zaštitu kulturne baštine koji 
se nalazi u prilogu ovog Ugovora. 
 
                                                       
NAČIN PLAĆANJA 
 

Članak 8. 
 

Naručitelj će platiti radove koji su predmet ovog Ugovora u roku od 30 dana po ispostavi 
okončane situacije. 

 
Obračun nepredviđenih radova izvršiti će se prema građevinskim normativima, uz 
predočenu analizu cijena od strane izvođača. 
 
 
UGOVORNA KAZNA 
 

Članak 9. 
 

U slučaju prekoračenja ugovornog roka iz članka 4. ovog Ugovora Izvoditelj se obvezuje 
platiti penale Naručitelju u visini od 2‰ za svaki dan zakašnjenja ali tako da ukupna 
ugovorna kazna ne prelazi 5% ugovorenih radova. 
 
 
 

 



 
 
RJEŠAVANJE SPOROVA 
 

Članak 10. 
 

Ugovorne strane se obvezuju eventualne sporove nastale iz ovog Ugovora riješiti 
dogovorom. U slučaju da se to ne postigne, za spor će biti nadležan Trgovački sud u 
Rijeci. 
 
 

Članak 11. 
 

Primopredaja dovršenog objekta vrše ovlašteni zastupnici ugovorenih stranaka, po uredno 
završenom poslu u roku od 8 (osam) dana. 
 
 
STUPANJE UGOVORA NA SNAGU 
 

Članak 12. 
 
Ugovor stupa na snagu danom potpisa ugovora. 
 

 
Članak 13. 

 
Ovaj Ugovor sastavljen je u 4 (četiri) istovjetna primjerka, od kojih svaka strana zadržava 
po 2 (dva) primjerka. 
 
 
U Poreču,  
 
Klasa:404-01/06-01/1 
Urbroj:2163/01-13-06-4 
 
 

za IZVODITELJA: 
Direktor: 

 
_____________________ 

 
Jovica Brkić 

za NARUČITELJA: 
Ravnatelj 

 
______________________ 

 
Čorak Željko 

 
 
 

 


